C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº ............., DE 2013.
(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer seja convocado o senhor Edison

Lobão, Ministro de Estado de Minas e

Energia, para prestar esclarecimentos

quanto ao processo de aquisição de

usinas da BSBios – Indústria e Comércio

de Biodiesel Sul pela Petrobrás

Bicombustíveis S/A.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais e ouvido o plenário desta Comissão,

requeiro a Vossa Excelência que seja convocado o senhor Edison Lobão,

Ministro de Estado de Minas e Energia, para prestar esclarecimentos quanto ao

processo de aquisição das usinas da BSBios – Indústria e Comércio de

Biodiesel Sul – de Marialva/PR e de Passo Fundo/RS, pela Petrobrás

Biocombustíveis S/A.

JUSTIFICATIVA

Revela-se necessário que o senhor ministro de Minas e

Energia, Edison Lobão, compareça a esta comissão para prestar

              C Â M A R A  D O S   D E P U T A D O S

esclarecimentos sobre a participação e os valores investidos pela Petrobras na

aquisição das duas usinas, bem como dar detalhes de toda negociação.

Pela importância do tema aqui exposto, estou convicto do

apoio para aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, 10 de setembro de 2013

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal – PP/RS

CSC